uirtute reddere eadem numero et ideo
 quo triseunt sine spe reddendi consu-
 muntur quo tñ de pmanentijs pñ eē
 alio m. fm fidem et de hoc alterius di-
 cetur et sic dies sine spe reddendi
 consumpti sunt qz sunt de genere suc-
 cessiuorum. **Quatuor** gregorius .8. mo-
 ca. xi. dicit qz dñs ē mter bonos et
 malos. m pposito qz mali semp uiuen-
 di spem hnt et m hoc deapuntur.
 boni at de ista uita non curant et ideo
 dies eis consumuntur sine spe. i. sine
 appetitu plus m isto mundo uiuendi
 vnde etiam dicit et hoc m. ca. 12. rep-
 lorum mentes circa dies uite pntis
 tantum consurguntur ut sic appe-
 ttant sic uiuere semp. qñ si uellent
 casum desiderant numqz finire. m
 qñ spes uiuendi non frangitur. et
 cum uita terminatur iam ad iudici-
 um trahuntur p snam. et tñ adhuc
 habendis rebus mherent p curam
 vnde concludit. et deserens q amare
 cum termino uoluit repente sine ter-
 mino que non preuidit mouent.
 At qñ. reatorē mens ad eternitatis in-
 tentionem tenditur etiam cū pñs
 eam feliciter uita committatur magna
 carnis salute utitur. vt tñ eius fi-
 ducia animo retardatur. nullum
 adhuc articulum mortis erompt
 et hunc presentem cotidie conspiciat
 qz uita ma labitur mdesinenter et
 spes ei uiuendi funditus amputat²
 et sic pñ p auctoritatem quod malore
 dies non consumunt sine spe qz spñ
 ex desiderio uiuere sperant. boni at
 eq. qz m mundo uiuere non desiderat
 ideo sine spe triseunt dies suos. qd
 ueum ē sine spe uiuendi m hoc
 mundo hnt at spem uiuendi am p.
Memento et c. hic ostendit qd
 hominis uita sit breuis tñ mterpel-
 lendo et seq. ex hoc illud q pñs. s.
 q felicitas hominis non sit m hoc
 mundo cum felicitas sit de genere
 pmanentijs. pmo ethi. 4. vnde
 dicit. memento. i. te memisse osten-
 de qz non deus m habitu. s. scia
 eis semp m actu. vt dr. 12. ethi.
 methi. qz uentus ē uita mea. i.

mconstans et trisio. **Notandum**
 tñ ē q uentus habz aliquas con-
 ditiones qly humana uita com-
 paratur habet enj.

mobilitatem. **De** pmo dr. pñ.
vacuitatem. 2a. q tenet mu-
ariditatem. lierem litigiosa
frigiditatem. qñ q tenet uentū
impetuositate. qz mulier litigio-
sitate. sa ē mobilis ad
 modum uenti. **De** 2. hñ. pñ.
 20. q inuitatur mendacis qñ q
 pñsat uentos ea. q. quid pñest
 homini quod laborat m unū
De 3. betur. 1e. e. uentus bre-
 ue m hys que sunt m deserto
 quod ē sicut et ezech. 1a. uento
 breuis sicutur et c. **De** 4. dr.
 ea. vñ. frigidus uentus aqlo
 flauit. et flagellauit pñallus
 ab aqua. **De** 5. ea. q. tamqz
 turbo uenti diuidet eos. **De** 6.
 jere. 13. omagi steterunt m ru-
 pibus traxerunt uentum ad re-
 frigerandum. **Et** qz uita ma
 hñ.

mobilitate. mduzando. **De** 7. ja
vacuitatem m co. 3. q
ariditatem. m operado. ē uita
frigiditatem i diligeo. ma uen-
impetuositate m uiuendo. tus ad
sitate. m fructificado. modicu
piens **De** 8. ea. q. pñest boi
 quod laborat amaris diebus uite
 sue. et comedit m tenebris. **De**
 3. p. 10. 2. omne quod m mundo ē
 et c. se. et subpbia uite. **De** 9.
 sapiē. 19. luto uilior uita eius
 qm ignorauit eum qui se finxit
De 10. job. 13. homo natus de
 muliere breui uiuens tñ reple-
 tur multis miseris. **De** 11. cho.
 9. memento filij qm pauprem
 uitam gerimus. ideo bene dr. me-
 memento mei dñe qz uentus ē uita
 mea. **Quatuor** pñ. dixit. 31. 13.
 ca. q dicit memento et c. ac si
 diceret apte triseuntem uelociter
 benignus affice deus. qz et a te tā-
 to misericordius uideri deo qñ
 to ipse a consideratione breuitatis

uite mee oculos non auerto. qz ut ip̄e notabiliter dicit humane prauitatis consideratio. actori mō magne ueritatis oblatio

Et non reuertetur oculus meus ut uideat bona. qz aliquis possit dicere qd ip̄e non uolet sperare. qm̄ in uita posset hō multa bona. qz aliqui posuerunt quod post mortem trisactis plurimis anorum curatis. ut s̄m̄i cōp̄tion̄ astrologorum 36. anis. homo redditurus erat ad eandem uite seriem qd̄ prius egerat. ut puta quod plato legat̄ athens. sic prius fecit. et rō eorum erat. qz celi stellati. s̄m̄ eos nō mouet q̄ motū p̄mi mobilis in centum anis. nō p̄ unum gradum et ideo ad quod p̄ficiat ausum suum p̄ signa zodiaci cū fluxu. 36. an. et tunc reddit ad statum p̄c̄is quod fuit ab im̄io et p̄i q̄n̄s om̄ia quorū motus celi ē cā reddibunt eadem et sub eadē d̄ffōne. S̄z isti deapunt̄ qz lz multa possent reddere eadem in s̄e. ut puta plante herbe et hūḡ. q̄ quadam n̄itate ex influxu agentis naturalis generantur tñ quia plura dependunt ex libertate uolūtatis et libero arbitrio. q̄ ad actū humanorum sūt causa. et actus humani multore et naturalium sūt cause saltem q̄ ad d̄ffōnes ut de m̄s̄ione arborū et multis talibus. qui quidem actus hūm̄ non dependent ex n̄itate a corporibus celestibus non. o. quod hō reddat ad talem fortunā nec cōsimilem d̄ffōnem qua nunc est et ideo bñ iob considerans istud qd̄ amplius in mundo non delectat reuerti. ad expectandum bonū aut malum a mundo dicebat. **et non reuertetur oculus meus et c̄. nec aspiciet me uisus hominis. q. d. ex quo amplius non redditurus sum ad uitam humanā mundana. non aspiciet et c̄.** C̄rato ḡgō. exponit de uisione p̄ hōis q̄ p̄uicem post mortem non respiciat ad m̄iam. bñ

dicit. uisus d̄p̄e hominis ē. q̄ p̄uicem post mortem non respiciat m̄ia redemptoris. qui insensibilitatis m̄e duriciam cum respiciat emoluit exutam uero carnem aīam neq̄ uisus hominis aspiciat qz post mortē non liberat que ante mortē ad ueniam gr̄i non reformant

Et ideo p̄ istud ē notandum qd̄ deus aspiciat. et aspiciat homo. nam homo debet aspiciere suam iniquitatem

Iniquitatem. ut peniteat. nuditatem. ut pudeat. felicitatē. ut cōgaudeat. dignitatē. ut cōteneat.

De p̄mo dr̄. m. ps. Iniquitatem si aspexerim

corde meo. nō exaudiet d̄ns. et ideo d̄ eam delere. ut exaudiatur. aspiciat nuditatem ei⁹ repletus ignominia p̄ gl̄ia

De 3. ad hebre. p̄. dr̄ de moyse aspiciat in remuneracionem.

De. p̄. mich. 1. Ego at̄ ad d̄m̄ aspiciam et expectabo deum saluatorem meum

aspiciat etiam d̄ns nos hic inferis ad.

exaudiendum. miserendum. laudandum. puniendum.

aspiciat deus ad exaudiendum sic elemosinarius aspiciat pauperem

Deo dr̄. ca. 34. oīs humiliantis se nubes penetrat. nec distodit donec altissimis aspiciat

De ad miserendum sic demens p̄r̄ aspiciat filium rogantem m̄iam mundi usq̄ motu. neq̄ fiet qz malignis d̄re iere. 6. tribulatio apprehendet uos dolores ut patienscaum

Sed aduendum est qd̄ a quatuor ultimis tribulacionibus liberantur.

penitentes. perseverantes. de sperantes. deuote rogantes.

De p̄mo. ps. Confitebor nōi tuo qm̄ bonū ē qm̄ ex om̄i t̄bulacione liberaasti me

De 2. ad cor. 3. in om̄ibz tribulacionibus putimur. s̄ non angustiamur

De 3. ps. qm̄ in mo sperauit liberalis eum et c̄. s̄ in tribulacione eripia eum

De. p̄. ps. In die tribulacionis mee clamaui ad te qz exuidisti me.

De istis act. 10. p̄ multas tribulaciones o. nos intrare regnum celorū. in p̄posito autem. si h̄a historia exponatur tunc intellegit de tribus tribulacionibus p̄mis. si autem accipitur mystice. tūc

ipse intellexit de tribulacione penite-
 aum. qz ut dicit gregorius hic. 8.
 more. ca. 10. exponens illud. qua
 pp. et c. d. Justus ori suo no pat
 qz mirum nam iudias distrate
 preveniens verbis oia se pprie co-
 fessionis sevit. unde ps. preveniamus
 faciem eius in confessione. unde sequitur
 loquitur in tribulacione sps mei. nam
 tribulacio sps linguam movet ut
 ratione pravu operis by confessionis
 impugnet. et subdit in lra confabu-
 lator in amaritudine et c. modus e
 hominis nimium pualati. qz ipse
 qz fabulatur. i. fabulas loquitur quia
 ex comocione spium movetur simta
 sia diversimode. et ideo multa diversa
 videtur ymaginari et plura loqui
 et in hoc sunt aliquantiter excausidi
 qz conturbati minus preudent. un-
 bt dr circa finem pmielencore. un-
 poeta. va impedit animu no possit
 discernere verum. unde ca. 30. no
 e sensus ubi e amaritudo. et qz
 iste erat amaritatus pro tribulacio-
 ne. ymo et turbatus in pte sensitia
 bt dicitur e ad modum hominis
 turbati loquebatur diversa. et ideo
 dicit confabulator et c. si hoc qz dicit
 in amaritudine anime. i. pias infe-
 rioris. qz condoleat et contristatur ex
 approbatione dissonementis. ut
 my. u. aia nra naufragat si ab isto
 et c. Et nondum qz quadruplex a-
 maritudo inuenitur in scriptura qz.